
De raad van de gemeente Alblasserdam, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

 
B E S L U I T: 
 
gelet op artikel 147 van de Gemeentewet en artikel 2a jo. 2 van de Wegenverkeerswet, 

 
vast te stellen de:  
 
VERORDENING op het gebruik van parkeerplaatsen 2014 
 
 
Hoofdstuk I. Definities en begripsomschrijvingen 

 
Artikel 1 
In deze verordening wordt verstaan onder: 
a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens van 26 juli 1990, Stb. 459; 
 motorvoertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990; 
b. parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een 

voertuig, anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het 
onmiddellijk in  of uitstappen van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van 

goederen, op binnen de gemeente gelegen voor het openbaar verkeer openstaande 
terreinen of weggedeelten, waarop dit doen of laten staan niet ingevolge een wettelijk 
voorschrift is verboden; 

c. houder: degene die naar de omstandigheden als houder van een voertuig moet worden 

beschouwd, met dien verstande dat voor een motorvoertuig dat is ingeschreven in het 
krachtens de Wegenverkeerswet (Stb. 1935, 554) aangehouden register van opgegeven 
kentekens als houder wordt aangemerkt degene op wiens naam het voor het 
motorvoertuig opgegeven kenteken ten tijde van het parkeren in het register was 
ingeschreven; 

d. parkeerapparatuur: parkeermeters, parkeerautomaten en hetgeen naar maatschappelijke 
opvatting overigens onder parkeerapparatuur wordt verstaan; 

e. parkeerapparatuurplaats: een parkeerplaats waarvoor doormiddel van parkeerapparatuur 
of op andere wijze parkeerbelasting wordt geheven. 

 
Hoofdstuk II. Verbodsbepalingen 
 
Artikel 2 
1. Het is verboden om enig voorwerp, niet zijnde een motorvoertuig te plaatsen of te laten 

staan op een parkeerapparatuurplaats. 

2. Het is verboden een fiets, een bromfiets of enig ander voorwerp op zodanige wijze tegen of 
bij parkeerapparatuur te plaatsen of te laten staan, dat daardoor een normaal gebruik 
daarvan wordt belemmerd of verhinderd. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het bepaalde in het eerste 
lid van dit artikel. 

 
Artikel 3 

Het is verboden parkeerapparatuur op andere wijze of met andere middelen, dan wel met andere 
munten dan die welke in de kennisgeving op de parkeerapparatuur staan aangegeven in werking 
te stellen. 
 

Hoofdstuk III. Strafbepaling 
 
Artikel 4 
Overtreding van het bepaalde in hoofdstuk II van deze verordening wordt gestraft met hechtenis 
van ten hoogste twee maanden of geldboete van de eerste categorie. 
 
 
 
 
 
 



Hoofdstuk IV. Overgangs - en slotbepalingen 
 
Artikel 5 

Met de opsporing van overtredingen van deze verordening zijn, behalve de in artikel 141 van het 
Wetboek van strafvordering genoemde opsporingsambtenaren, de door burgemeester en 
wethouders aangewezen ambtenaren belast. 
 

Artikel 6 
1.  De ‘Parkeerverordening Alblasserdam 2011' van 31 mei 2011, wordt ingetrokken met 

ingang van de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de verordening, met 
dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum 
hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 
bekendmaking. 

3. Deze verordening treedt in werking op 1 mei 2014 
4. Deze verordening kan worden aangehaald als “Parkeerverordening Alblasserdam 2014.”  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad d.d. 22 april 2014 
 
De griffier,   de voorzitter, 


